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Białostoccy studenci kształcący się na trudnych kierunkach technicznych dostaną ekstra stypendia.
Uczelnie i żacy odetchnęli z ulgą, bo w poniedziałek pewności co do tego, że z ministerialnej puli coś na
Podlasie skapnie, nie było żadnej.






Pieniądze trafią na tzw. kierunki zamawiane, cenne dla rozwoju polskiej gospodarki, gdzie kształcą się
fachowcy, których obecnie na rynku pracy brak. Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego chcąc
zachęcić młodych ludzi do studiowania takich specjalności jak matematyka, inżynieria biomedyczna,
mechatronika, budownictwo, inżynieria środowiska czy elektrotechnika, daje im ekstra stypendia w
wysokości tysiąca złotych miesięcznie.





Rok temu takie wsparcie przyznano Politechnice Białostockiej na pięciu kierunkach. W tym roku zarówno
politechnika, jak i Uniwersytet w Białymstoku wystartowały w konkursie z kolejnymi projektami na
ministerialne dofinansowanie.





W poniedziałek resort przedstawił listę uczelni, które w najbliższym roku dostaną takie dodatkowe środki.
Niestety, nie znalazła się na niej żadna z naszych uczelni, mimo iż ich projekty zostały zaopiniowane
pozytywnie. Prof. Jerzy Nikitorowicz, rektor Uniwersytetu w Białymstoku nie krył rozczarowania. Dla
niego taka decyzja była ciosem nie tylko w konkretne uczelnie, ale i całe województwo, które w ten
sposób wciąż pozostaje w tyle. Brak środków na edukację sprawia, że dystans między naszymi
uczelniami a tymi z centralnej czy południowej Polski będzie się pogłębiał.





Ministerstwo swoją decyzję tłumaczyło brakiem pieniędzy na wszystkie zgłoszone projekty. Złożyło je
blisko 170 uczelni, a pozytywnie ocenionych zostało 59 projektów. Tylko 27 dostało kasę. Reszta, m.in.
nasze uczelnie, musiały obejść się smakiem. Resort na pocieszenie zapowiedział, że niewykluczone, iż
lista dofinansowanych kierunków może się poszerzyć.





Doszło do tego szybko, korekta została wprowadzona już wczoraj.





Jak tłumaczy Bartosz Loba, rzecznik Ministerstwa Szkolnictwa Wyższego - w związku z ogromnym
zainteresowaniem resort zdecydował zwiększyć środki na ten cel z 200 do 380 mln zł. Dzięki temu
zrealizowane zostaną wszystkie pozytywnie ocenione projekty, czyli nie 27, lecz wszystkie 59.





Dzięki temu Politechnika Białostocka dostanie prawie 8 mln zł.





- 173 naszych studentów pierwszego roku co miesiąc otrzyma tysiąc złotych stypendium. Stypendia
dostaną studenci, którzy w toku rekrutacji uzyskali najwyższą ilość punktów.





- Pieniądze trafią do studentów budownictwa, inżynierii środowiska, ochrony środowiska, mechaniki i
budowy maszyn oraz automatyki i robotyki - poinformowała wczoraj Agnieszka Halicka z sekcji ds.
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promocji Politechniki Białostockiej.





Ponad 3 mln zł dostanie też Uniwersytet w Białymstoku na projekt "Absolwent informatyki lub
matematyki specjalistą na rynku pracy" oraz Państwowa Wyższa Szkoła Informatyki i Przedsiębiorczości
w Łomży.





W sumie uczelnie w woj. podlaskim - a w zasadzie ich studenci - dostaną ponad 15 mln zł.
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